
 

 

 

◇ 第三学期のしめくくりをしっかりと ～有終の美を飾ろう～ ◇  
 

先週は全国的な寒波に見舞われ、校庭も一面雪景色となりました。先週末はやや気温が

緩み、今週の初めには雪解けも進みましたが、今週はまた寒波に見舞われ、校舎北側は、

路面もまだ一部凍結している状況です。暦の上では、「立春」を過ぎたとはいえ、まだまだ

寒い日は続きそうです。しかし、２月も後半、少しずつ日も長くなり、日中はやわらかい

日差しが降り注ぐ日も徐々に増え、確実に春の足音が近づいているような気がいたします。

いよいよ令和６年度、１年の締めくくりを迎えています。三学期の登校日数は、残り２０

日を切りました。 

３月は節目の月、この１年間の生活を振り返り、しっかり反省し、そして４月から始ま

る新年度に備えてほしいと考えています。子どもたちそれぞれに有終の美を飾れるよう、

職員一丸となって最後の最後までしっかり支援してまいりたいと思っております。ご家庭

でも今年度をふり返り、次年度の展望を膨らませることができるようお話しください。 

今年度は、インフルエンザ等感染症拡大の兆しが見られ心配いたしましたが、養護教諭

を中心に予防策を強化し、TPOに応じたマスクの着用や換気等、感染が広がらないよう皆

で注意し、なんとか学級閉鎖措置を取ることなくここまでまいりました。現在、市内の小

中学校における感染状況は落ち着いているものの、これからのひと月は、行事等で児童が

一堂に会する機会も増えてくることから、油断せず感染症予防にも気をつけていく必要が

あります。引き続き、全校体制で感染予防策を取りながら、年度末の教育活動を滞りなく

進めてまいりたいと思っておりますので、ご家庭でもご協力、ご配慮をよろしくお願いい

たします。特に６年生は、義務教育前期課程の最終段階を迎え、万感の思いを胸に立派に

卒業の日を迎えられるよう、教職員一同、巣立ちの日まで精一杯応援していきたいと思い

ますので、ご家庭でも、健康管理に十分留意され、万全の体調で残された日々を過ごせま

すよう、よろしくご配慮ください。 

◇ なわとび記録会を実施 ～自己記録の更新をめざし精一杯挑戦～ ◇ 

郡山市立御代田小学校  学校だより             令和７年２月２０日 

〇みとめ合い思いやる子ども 〇よく考える子ども 〇たくましく最後までやりぬく子ども 

              Ｎｏ．２５ 

２月６日(木)に、学年ブロック毎になわとび記録会を実施しました。子どもたちは、それぞれの種目で自己記録

の更新をめざし、力の限り頑張りました。保護者の皆様には、当日大変寒い中、子どもたちの応援にお越しいただ

き、温かい声援を送っていただきましたことに感謝申し上げます。 


